

Período: 2º Semestre/2014



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	Até o 2º Semestre	No 2º Semestre	Até o 2º Semestre	
SUBTOTAL	10.572.293,43	7.170.039,30	14.373.508,80	4.957.231,36	10.572.293,43	9.526.110,29
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	876.358,78	1.752.717,40	834.531,85	1.778.142,08	1.550.593,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	21.034,28	42.068,60	31.435,15	50.683,87	32.541,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.277,60	10.570,04	21.140,00	38.307,60	97.277,60	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	844.754,46	1.689.508,80	764.789,10	1.630.180,61	1.518.052,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	6.293.680,52	12.620.791,40	4.122.699,51	8.794.151,35	7.975.516,38
RECEITA CORRENTES	9.965.275,83	6.874.079,26	13.781.588,80	4.842.923,76	9.965.275,83	9.526.110,29
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	295.960,04	591.920,00	114.307,60	607.017,60	0,00
SUBTOTAL	10.572.293,43	7.170.039,30	14.373.508,80	4.957.231,36	10.572.293,43	9.526.110,29
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	876.358,78	1.752.717,40	834.531,85	1.778.142,08	1.550.593,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	21.034,28	42.068,60	31.435,15	50.683,87	32.541,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.277,60	10.570,04	21.140,00	38.307,60	97.277,60	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	844.754,46	1.689.508,80	764.789,10	1.630.180,61	1.518.052,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	6.293.680,52	12.620.791,40	4.122.699,51	8.794.151,35	7.975.516,38
RECEITA CORRENTES	9.965.275,83	6.874.079,26	13.781.588,80	4.842.923,76	9.965.275,83	9.526.110,29
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	295.960,04	591.920,00	114.307,60	607.017,60	0,00
SUBTOTAL	10.572.293,43	7.170.039,30	14.373.508,80	4.957.231,36	10.572.293,43	9.526.110,29
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	876.358,78	1.752.717,40	834.531,85	1.778.142,08	1.550.593,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	21.034,28	42.068,60	31.435,15	50.683,87	32.541,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.277,60	10.570,04	21.140,00	38.307,60	97.277,60	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	844.754,46	1.689.508,80	764.789,10	1.630.180,61	1.518.052,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	6.293.680,52	12.620.791,40	4.122.699,51	8.794.151,35	7.975.516,38
RECEITA CORRENTES	9.965.275,83	6.874.079,26	13.781.588,80	4.842.923,76	9.965.275,83	9.526.110,29
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	295.960,04	591.920,00	114.307,60	607.017,60	0,00
SUBTOTAL	10.572.293,43	7.170.039,30	14.373.508,80	4.957.231,36	10.572.293,43	9.526.110,29
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	876.358,78	1.752.717,40	834.531,85	1.778.142,08	1.550.593,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	21.034,28	42.068,60	31.435,15	50.683,87	32.541,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.277,60	10.570,04	21.140,00	38.307,60	97.277,60	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	844.754,46	1.689.508,80	764.789,10	1.630.180,61	1.518.052,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	6.293.680,52	12.620.791,40	4.122.699,51	8.794.151,35	7.975.516,38
RECEITA CORRENTES	9.965.275,83	6.874.079,26	13.781.588,80	4.842.923,76	9.965.275,83	9.526.110,29
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	295.960,04	591.920,00	114.307,60	607.017,60	0,00
SUBTOTAL	10.572.293,43	7.170.039,30	14.373.508,80	4.957.231,36	10.572.293,43	9.526.110,29
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	876.358,78	1.752.717,40	834.531,85	1.778.142,08	1.550.593,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	21.034,28	42.068,60	31.435,15	50.683,87	32.541,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.277,60	10.570,04	21.140,00	38.307,60	97.277,60	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	844.754,46	1.689.508,80	764.789,10	1.630.180,61	1.518.052,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	6.293.680,52	12.620.791,40	4.122.699,51	8.794.151,35	7.975.516,38

Despesas Fiscais	Dotação Inicial	Resultado Primário			No Período do Exercício Anterior
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas		



Receitas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre		
							No 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	10.913.991,46	5.456.995,73	10.913.991,46	3.588.814,43	8.079.069,66	4.220.653,89	8.078.519,66	7.445.619,94
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.057,00	528,50	1.057,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.095,76
SUBTOTAL	10.912.934,46	5.456.467,23	10.912.934,46	3.588.814,43	8.079.069,66	4.220.653,89	8.078.519,66	7.433.524,18
DESPESAS DE CAPITAL	1.770.008,54	885.004,27	1.770.008,54	253.213,03	1.044.749,64	369.489,13	1.026.591,91	201.172,75
(-) Deduções	82.653,00	41.326,50	82.653,00	22.408,50	43.158,07	22.408,50	43.158,07	0,00
Amortização de Dívida	82.653,00	41.326,50	82.653,00	22.408,50	43.158,07	22.408,50	43.158,07	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.600.290,00	6.300.145,00	12.600.290,00	3.819.618,96	9.080.661,23	4.567.734,52	9.061.953,50	7.634.696,93
RESULTADO	-12.600.290,00	-6.300.145,00	-12.600.290,00	-3.819.618,96	-9.080.661,23	-4.567.734,52	-9.061.953,50	-7.634.696,93
RESULTADO	-10.970.109,39	-5.455.390,54	-10.910.781,20	-3.054.829,86	-7.450.480,62	-3.802.945,42	-7.431.772,89	-6.116.644,62
RESULTADO	-3.806.138,65	-6.464,48	20.501,40	303.080,55	-286.509,88	-445.035,01	-267.802,15	340.819,45

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	13.121,69	-7.627,88	-30.036,38	-22.408,50	-43.158,07
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	1.010.200,45	464.551,01	-545.649,44	-137.438,04
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,32	1,36	0,04	0,08
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	60.079,37	61.274,35	1.194,98	7.874,74
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-1.077.330,25	-555.284,33	522.045,92	82.573,12
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-1.077.330,25	-555.284,33	522.045,92	82.573,12
I - Dívida Consolidada	13.121,69	-7.627,88	-11.362,63	-3.734,75	-24.484,32
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	1.010.200,45	941.446,46	-68.753,99	339.457,41
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,32	1,32	0,00	0,04
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	60.126,73	66.992,12	6.865,39	13.592,51
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-1.077.377,61	-1.019.223,76	58.153,85	-381.366,31
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-1.077.377,61	-1.019.223,76	58.153,85	-381.366,31
I - Dívida Consolidada	13.121,69	-7.627,88	-30.036,38	-22.408,50	-43.158,07
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	1.010.200,45	466.128,53	-544.071,92	-135.860,52
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,32	1,36	0,04	0,08
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	60.079,37	61.274,35	1.194,98	7.874,74
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-1.077.330,25	-556.861,85	520.468,40	80.995,60
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-1.077.330,25	-556.861,85	520.468,40	80.995,60
I - Dívida Consolidada	13.121,69	-7.627,88	-30.036,38	-22.408,50	-43.158,07
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	1.010.200,45	466.128,53	-544.071,92	-135.860,52
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,32	1,36	0,04	0,08
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	60.079,37	61.274,35	1.194,98	7.874,74
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-1.077.330,25	-556.861,85	520.468,40	80.995,60
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-1.077.330,25	-556.861,85	520.468,40	80.995,60
I - Dívida Consolidada	13.121,69	-7.627,88	-30.036,38	-22.408,50	-43.158,07
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	1.010.200,45	466.128,53	-544.071,92	-135.860,52
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,32	1,36	0,04	0,08
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	60.079,37	61.274,35	1.194,98	7.874,74
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-1.077.330,25	-556.861,85	520.468,40	80.995,60
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-1.077.330,25	-556.861,85	520.468,40	80.995,60
I - Dívida Consolidada	13.121,69	35.530,19	420.952,68	385.422,49	407.830,99
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	1.010.200,45	466.128,53	-544.071,92	-135.860,52
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,32	1,36	0,04	0,08
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	60.079,37	61.274,35	1.194,98	7.874,74
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-1.034.172,18	-105.872,79	928.299,39	531.984,66
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-1.034.172,18	-105.872,79	928.299,39	531.984,66
I - Dívida Consolidada	13.121,69	35.530,19	420.952,68	385.422,49	407.830,99
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	1.010.200,45	466.128,53	-544.071,92	-135.860,52
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,32	1,36	0,04	0,08
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	60.079,37	61.274,35	1.194,98	7.874,74
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-1.034.172,18	-105.872,79	928.299,39	531.984,66



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-637.857,45	-1.034.172,18	-105.872,79	928.299,39	531.984,66
I - Dívida Consolidada		13.121,69	-7.627,88	-30.036,38	-22.408,50	-43.158,07
(-) Disponibilidade de Caixa		601.989,05	1.010.200,45	466.128,53	-544.071,92	-135.860,52
(-) Aplicações Financeiras		1,28	1,32	1,36	0,04	0,08
(-) Demais Ativos Financeiros		53.399,61	60.079,37	61.274,35	1.194,98	7.874,74
(+) Restos a Pagar Processados		4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida		-637.857,45	-1.077.330,25	-556.861,85	520.468,40	80.995,60
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-637.857,45	-1.077.330,25	-556.861,85	520.468,40	80.995,60
I - Dívida Consolidada		13.121,69	35.530,19	420.952,68	385.422,49	407.830,99
(-) Disponibilidade de Caixa		601.989,05	1.010.200,45	466.128,53	-544.071,92	-135.860,52
(-) Aplicações Financeiras		1,28	1,32	1,36	0,04	0,08
(-) Demais Ativos Financeiros		53.399,61	60.079,37	61.274,35	1.194,98	7.874,74
(+) Restos a Pagar Processados		4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida		-637.857,45	-1.034.172,18	-105.872,79	928.299,39	531.984,66
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-637.857,45	-1.034.172,18	-105.872,79	928.299,39	531.984,66
I - Dívida Consolidada		13.121,69	35.530,19	420.952,68	385.422,49	407.830,99
(-) Disponibilidade de Caixa		601.989,05	1.010.200,45	466.128,53	-544.071,92	-135.860,52
(-) Aplicações Financeiras		1,28	1,32	1,36	0,04	0,08
(-) Demais Ativos Financeiros		53.399,61	60.079,37	61.274,35	1.194,98	7.874,74
(+) Restos a Pagar Processados		4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida		-637.857,45	-1.034.172,18	-105.872,79	928.299,39	531.984,66
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-637.857,45	-1.034.172,18	-105.872,79	928.299,39	531.984,66
(I) Dívida Consolidada		-13.121,69	-35.530,19	-420.952,68	-385.422,49	-407.830,99
(-) Disponibilidade de Caixa		488.298,97	710.935,37	459.988,97	-250.946,40	-28.310,00
(-) Aplicações Financeiras		113.691,36	7.923,26	6.140,92	-1.782,34	-107.550,44
(-) Ativo Realizável		-24.342,34	-22.986,04	-23.216,31	-230,27	1.126,03
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	10.358,40	10.358,40	0,00	10.358,40
(II) Dívida Consolidada Líquida		564.526,30	670.700,80	32.319,30	-638.381,50	-532.207,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		564.526,30	670.700,80	32.319,30	-638.381,50	-532.207,00
(I) Dívida Consolidada		-13.121,69	-35.530,19	-420.952,68	-385.422,49	-407.830,99
(-) Disponibilidade de Caixa		488.298,97	710.935,37	459.988,97	-250.946,40	-28.310,00
(-) Aplicações Financeiras		113.691,36	7.923,26	6.140,92	-1.782,34	-107.550,44
(-) Ativo Realizável		-24.342,34	-22.986,04	-23.216,31	-230,27	1.126,03
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	10.358,40	10.358,40	0,00	10.358,40
(II) Dívida Consolidada Líquida		564.526,30	670.700,80	32.319,30	-638.381,50	-532.207,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		564.526,30	670.700,80	32.319,30	-638.381,50	-532.207,00